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Området hyser mycket få skyddsvärda träd till följd av det skogsbruk som 
bedrivs inom merparten av planområdet. Fyra värdefulla träd 
identifierades och samtliga är lokaliserade utmed kanterna mot 
betesmark/åkermark. Inget av träden är särskilt skyddsvärt, alltså krävs 
inget samråd med länsstyrelsen. 

4-5 levande tallar och 3-4 döda liggande tallar låg strax under gränsen för 
värdefulla träd, dock hittades kläckhål av insekter på träden som kan vara 
av naturvårdsintresse. Om kläckhålen kommer från hotade insektsarter 
ska träden räknas som skyddsvärda. Dessa tallar finns i gläntan enligt 
nedan karta. 

Vid inventeringen hittades tre intressanta skogsområden inom etapp 
1/delvis inom etapp 2 som inte uppmärksammades vid NVI men som 
bedöms ha minst visst naturvärde:  

1. Vid södra delen av område 6 finns en värdefull brynmiljö utmed 
västra sidan av befintlig jordbruksmark. Här växer främst asp och 
sälg i solbelyst läge. På grund av jordbruket har grenar och 
stammar tagits ned och lagts i skogskanten. Denna ved utgör ett 
viktigt tillskott av död ved till en annars väldigt strukturfattig 
skog. På veden finns svampar och kläckhål av insekter. Sälgen 
utgör en viktig födoresurs för insekter på våren. Träden skulle 
gynnas av att småträd tas bort så de mer etablerade träden blir mer 
solbelysta. Trädbården bör lämnas vid framtida exploatering. Hit 
hör också den flerstammiga stora sälg som står i korsningen till 
infarten till Målövallen.  

2. Vid östra kanten av etapp 1 löper en smal bård av värdefulla 
lövträd utmed beteshagen. Bården är endast 1 träd i bredd, dvs 
mycket smal. Träden består främst av asp vilka ännu är för unga 
för att utgöra hålträd. De har dock stor potential om de får stå 
kvar. Hålträd är generellt en bristvara i dagens skogslandskap och 
i synnerhet kring Målö ängar där skogen är ung och rationellt 
brukad med få evighetsträd. Här finns också sälg samt en grövre 
ek och en grov björk. Träden angränsar till produktionsgranskog 



som nyligen gallrats. Träden skulle gynnas av att småträd tas bort 
så de mer etablera träden blir mer solbelysta. Trädbården bör 
lämnas vid framtida exploatering. Exploatering av område 8A kan 
vara positivt om det gör träden mer solbelysta.   

3. I den sydöstra kanten av planområdet, södra kanten av område 8c, 
finns en glänta som troligtvis ingått i betesmarken. Här växer 5-6 
grövre tallar med utgångshål av insekter. På marken finns flera 
grova tallågor i olika nedbrytningsstadie samt även grova döda 
björkar. I tallågorna finns flera kläckhål av insekter och rik påväxt 
av klibbticka. Både levande tallar och död ved är delvis solbelyst. 
Träden skulle gynnas av gallring av gran och vissa unga lövträd 
samt återupptaget bete för att hindra mer igenväxning.  

Utöver detta kan nämnas att trädbården utmed bäcken som rinner väster 
om område 5, 6 och 7 kommer gynnas av planläggning som NATUR. I 
dagsläget är träden utmed bäckens övre delar mycket unga till följd av 
avverkning. Genom det planerade skyddsavståndet till bäcken erhålls dels 
en västvänd sluttning med tallskog på sandig mark, och dels naturligt 
uppkommen lövskog-blandskog i sänkan utmed bäcken. Tallskogen i 
sluttningen bör skötas med regelbunden röjning för att bibehålla 
solbelysta tallar. Lövridån utmed bäcken bör lämnas till fri utveckling. Av 
stor vikt är bibehållen lövridå och därmed beskuggning utmed bäcken då 
vattnet utgör en viktig temperatursänka för Tabergsån.  



 

 

 

Figur 1. Obs att ytorna är ungefärligt inritade. Skyddsvärda träd med gröna 
punkter.  


